
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 

 
PORTARIA CRCPA N.º 084, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

 
 

Nomeia Comissão de Sindicância para 
apurar responsabilidades. 
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

Considerando as disposições do item 4.2.4.4 do Relatório de Auditoria Nº 16/16 – 

Conselho Federal de Contabilidade;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir Comissão de Sindicância para apurar a responsabilidade referente ao 

processo de rescisão contratual do funcionário M. R. S. R., ocorrida em 10 de setembro 

2015. A Comissão será composta pelos seguintes membros sob coordenação do 

primeiro:  

 

Roberta Caroline Chaves Moura, Advogada – Matrícula: 3/79;  

Danubia Silva de Sousa, Contadora – Matricula: 3/49;  

Silvana do Socorro Araújo da Costa, Assistente Administrativo – Matrícula 3/26. 

 

Art. 2º - A Comissão terá 30 dias para apresentar os resultados da Sindicância, a contar 

a data de publicação dessa Portaria. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se.  

 

Belém, 01 de agosto de 2016. 

 

 
Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 

Presidente  
 

Ciente: 
Roberta Caroline Chaves Moura: ____________________________ 
Danubia Silva de Sousa:____________________________________ 
Silvana do Socorro Araújo da Costa:__________________________ 


